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Retningslinjer Kultur- og Fritidsudvalgets Musikpris 
 

Musikprisen uddeles én gang årligt. Den skal understøtte Kultur- og 

Fritidspolitikken, i særdeleshed indsatsområdet Stjerner at se op til. 
Indsatsområdet handler om, at udøvere på alle niveauer skal have mulighed 

for at udvikle deres potentiale. Ved at fejre lokale rollemodeller inspireres 
borgere i alle aldre til at være kunstnerisk ambitiøse, udvikle deres potentiale 
og bidrage til fællesskabet med høj faglig kunnen. 

  
 Modtageren vil som hovedregel: 

• have gjort en stor indsats som musiktalent, professionel musiker, 
komponist, underviser eller amatørmusiker og/eller 

• have gjort dansk eller international karriere efter at være udsprunget af 

Aabenraa kommunes rige musikliv, det være sig kor, orkestre, bands, 
musikskole eller lignende   

 
 

Hvem kan prisen uddeles til? 
 
Prisen gives til en nulevende person eller gruppe, som har sat Aabenraa 

Kommune på musikkens danmarkskort eller som har bidraget ekstraordinært 
til udvikling af musiklivet i kommunen eller landsdelen. 

 
Medarbejdere ved Aabenraa Kommune kan som udgangspunkt ikke indstilles.  
 

 

Hvem kan indstille? 
 
Kandidater til Kultur- og Fritidsudvalgets Musikpris kan indstilles af alle – såvel 

enkeltpersoner som foreninger og lignende. Kultur og Fritid opfordrer hvert år 
i februar måned borgere, foreninger og andre aktører til at indsende forslag til 
kandidater til prisen. Der er en frist på tre uger til at indsende forslag til 

Musikrådet.  
 

Efter fristen træffer Musikrådet beslutning på nærmest følgende 
Musikrådsmøde og indstiller tre kandidater til Kultur- og Fritidsudvalget, med 
begrundelse for indstillingerne. 

  
Processen med indstillinger og vurderinger er fortrolig. Modtagerens navn 

offentliggøres først direkte i forbindelse med uddelingen. Der foretages ikke 
offentliggørelse af øvrige indstillede navne. 
  

 



 

 

 

 

 
 

Side 2 af 2 

Uddeling af prisen 

 
Prisen uddeles af Kultur- og Fritidsudvalget i samarbejde med Musikrådet ved 
Kultur- og Fritidsudvalgets Sommertræf. 

  
Prisen består af et diplom, en vase eller lignende samt 0,025 mio. kr. I særlige 
situationer kan prisen deles i to portioner. 

Det er en betingelse for at modtage prisen, at modtageren kvitterer med et 
musikalsk bidrag ved prisuddelingen. 

 
 

Godkendt på Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 05.02.2025. 

 


